
Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, 
Dobruška, Čs. odboje 670 

se sídlem:  Dobruška, Čs. odboje 670 

IČO   608 84 746 

zástupce   Ing. Milan Maršík, ředitel 

dále jako „objednatel“ a 

Zhotovitel PS - STAV Náchod s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou C 31554 

se sídlem  Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 

IČO   288 58 531 

DIČ   CZ28858531 

zastoupený  Pavlem Sedláčkem, jednatelem 

dále jako „zhotovitel“; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 6. 2018 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky 

s názvem „Přístavba spojovací chodby k budově,“ zahájeného odesláním výzvy k podání nabídek dne 

10. 4. 2018, smlouvu o dílo, ve znění dodatku č. 1 ze dne 29. 11. 2018 (dále jako „smlouva o dílo“ nebo 

„smlouva“). 

2. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 6, který jsou přílohou tohoto dodatku, ve vztahu k položce č. 

1 – 7, dochází ke změně smlouvy o dílo obdobně § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla. Změna rozsahu díla není 

podstatnou změnou závazku obdobně § 222 odst. 4 zákona. 

3. Z důvodů uvedených ve změnovém listu č. 6, který je přílohou tohoto dodatku, ve vztahu k položce č. 8 

– Místnost č. 102 celkem, dochází ke změně smlouvy o dílo obdobně § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), spočívající ve změně rozsahu díla. 

4. S ohledem na změny rozsahu díla dle odst. 3 tohoto článku a s ohledem na nevhodné klimatické 

podmínky dále tímto dodatkem dochází k prodloužení doby plnění. 

5. Změna rozsahu díla a změna závazku dle odst. 3 a 4 tohoto článku není podstatnou změnou závazku 

obdobně § 222 odst. 6 zákona. 

Předmět dodatku 

1. Rozsah předmětu díla dle článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o práce v souladu se změnovým listem 

č. 6, dle přílohy tohoto dodatku. 

2. Článek 6 odst. 3 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním: 

3. Zhotovitel řádně zhotoví a předá dílo objednateli nejpozději do 31. 3. 2019. 

3. Cena díla dle článku 7 odst. 2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

Cena díla dle smlouvy o dílo v Kč bez DPH 3.944.382,62 



Hodnota víceprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 250.367,00 

Hodnota méněprací dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 0,00 

Cena díla dle dodatku č. 1 v Kč bez DPH 4.194.749,62 

Hodnota víceprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 206.479,50 

Hodnota méněprací dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 0,00 

Cena díla dle dodatku č. 2 v Kč bez DPH 4.401.229,12 

DPH v Kč samostatně 924.258,12 

Cena díla dle dodatku č. 2 v Kč včetně DPH 5.325.487,24 

4. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

5. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po uzavření dodatku 

dva stejnopisy obdrží zhotovitel, tři objednatel. 

6. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha č. 1  Změnový list č. 6 

Za objednatele v Dobrušce dne 18. 2. 2019  Za zhotovitele 18. 2. 2019 

……………………………………    …………………………………… 
         
Ing. Milan Maršík     Pavel Sedláček 

ředitel       jednatel 

 


